
Республика Тыва 
Кызыл ский кожу у н 
сельское поселение 
сумона Черби 

Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыргазы 

667906, Республика Тыва. Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53. 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в администрации сельского поселения сумона Черби, предусмотренных 

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии 
коррупции» 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации 
сельского поселения сумона Черби, предусмотренный статьей 12 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно 
приложению. 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, заметавший 
должность муниципальной службы, включенную в утвержденный Перечень, в 
течение двух лет после увольнения с муниципальной службы: 

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции государственного, муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных или муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского 
поселения сумона Черби; 

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых 
договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать 
работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с 
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

3. Ознакомить муниципальных служащих администрации с настоящим 

ДОКТААЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 
сумона Черби 

от 8 декабря 2022 г. № 7 8 с. Черби 



постановлением. 
4. Настоящее постановление опубликовать в информационных стендах 

администрации сельского поселения сумона Черби и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения сумона Черби в сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу^в день, следующий за днем его 

В.К. Сандый 

Председатель 
сельского поселения 
сумона Черби: 



Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения сумона Черби 
от «08» декабря 2022 г. № 7 8 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы 

в админисграции сельского поселения сумона Черби , предусмотренных 
статьей 12 Федеральною закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

Ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», налагаются на лиц, 
замещавших следующие должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения сумона Черби: 

Перечень наименований должностей в администрации сельского поселения 

1. Должности категории "Руководители" 

Главная ipyrina должностей 

Председатель администрации 7-2-01 

Заместитель председателя администрации 7-2-02 

2. Должности категории "Специалисты" 

Старшая группа должностей 

Ведущий специалист 7-4-05 


